ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.05.2018                                                                                                    № 296

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 20.12.2013 № 313
«Об утверждении Положения
о департаменте строительства,
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Ханты-
Мансийского района»

       В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 8 статьи 26, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении Положения о департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.4 пункта 5 приложения к Решению изложить                 в следующей редакции:
«5.4. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Ханты-Мансийского района.».
1.2. Пункт 5 приложения к Решению дополнить подпунктом 5.13 следующего содержания:
«5.13. Организация и обеспечение проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по проектам правил землепользования и застройки и проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила землепользования и застройки, по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, по вопросам о включении земельного участка в границы населенного пункта либо об исключении земельного участка из границ населенного пункта (если такой земельный участок расположен на межселенной территории) и об установлении или об изменении вида разрешенного использования такого земельного участка с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2019 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
24.05.2018
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
24.05.2018

[bookmark: _GoBack]